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1. Konferencje, spotkania, Jubileusze

Jubilauaa 85-laoia urodzi^ i 50-laola habllltaojl obohodzl emery

towany profeeor zwyo^jny Wydziału Geologiczno-Poszukiwawozego AGH

dr hab. Henryk Orkisz. Studia wy^sze ukończył w roku 1927 pod kierun

kiem prof. Henryka Arotowskiego w znakomitej szkole geoflzyoznej na

Wydziale Matematyoano-Przyrodalczym Uniwereytetu Jana Kazimierza we

Lwowie. Habilitował al^ 50 lat temu w roku 1938, Jako pierwszy w taj

dyscyplinie naukowej habilitant polskloh uczelni okresu międzywojenne

go. Po zakończeniu XI wojny światowej brał udział w organizacji służby

geofizycznej Państwowego Instytutu Geologioznego oraz Przemysłu Nafto

wego, wykonując oały szereg prac badawczyoh z zakresu geofizyki prospe-

kcyjnej 1 konoentrująo swoje zainteresowania głównie na magnetometrii

poszukiwawczej. ^ykładał w Uniwersytecie Jagiellońskim 1 w Uniwersyte

cie Wrooławskim - ale najbardziej związał się z AGH, gdzie na Wydziale

Geologiozno-Poszukiwawozym kierował Już od lat pięćdziesiątych Zakła

dem Poszukiwawczych Metod Elektrycznych, a następnie Katedrą Geofizyki

Geologicznej i Zakładem Geofizyki Ogólnej.

Uozestniczył i prezentował oryginalne wyniki swyoh badań naukowyoh

na wielu znaozącyoh międzynarodowych i krajowych konferencJaoh nauko

wych, z których m.in. można wymienić) w 1955 r. - organizowaną przez

GUGiK oraz GUG w Berlinie, w 1961 r. - Sympozjum Aernomii 1 Magnetyzmu

Ziemskiego w Berlinie, w 1963 r. - Sympozjum Węgierskiego Towarzystwa

Geofizyoznego w Budapeszcie, w 1963 r. - IV Konferencję Asoojaoji Kar-

packo-BłakańskleJ w Warszawie, w 1965 r. - IV Krajowy Zjazd Górniczy

w Krakowie.

Pełnił szereg odpowiedzialnych funkoji naukowych o zasięgu ogólno

krajowym, Jako m.in. ozłonek Rady Naukowej Zakładu Geofizyki PAN, prze-

wodniozący Sekcji Geofizyki Rady Naukowej Instytutu Naftowego, ozłonek

planu badawozo-naukowego Przedsiębiorstwa Pomiarów Geofizycznych, ozło

nek PTG.
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Wśród lioznie podejmowanoh, oetmyoh prac naukowyoh o oharakterze

pionierskim, wyminió należy Profesora Henryka Orkiszą jako inicjatora

wykonania nowoozeenyoh badań magnetometryoznyoh wielu geologioznyoh

regionów Polski. Jest wybitnyn nauoayoielen akadeoiokim uhonorowanym

wieloma wysokimi odznaoBaniami, wyohowawoą kilku inżynierskich poko

leń, autorem kilkudziesięciu prac naukowo-badawozyoh. Z najzdolniej -

szyoh Jego wyohowanków wywodzą się cenieni obecnie profesorowie, sta-

nowiąo niepodważalny wkład Dostojnego Jubilata w rozwój polskiej nauki

gofizyoznej.

Wielostronne więzy oraz formy współpracy naukowo-dydaktyoznej łą

czą Akademię Oórniozo-Hutniozą z Politechniką Warszawską. Jednym z

kierunków - a trzeba dodać, że najmniej spodziewanym w uczelniach ty

pu teohniomego - współpraoy tyoh dwu największyoh w kraju uczelni

Jest dydaktyka szkoły wyższej.

Nie Jest to też przypadek, gdyż badania naukowe z tego zakresu i po

wstanie pierwszyoh w krajowyoh uozelniach teohnicznyoh zakładów peda-

gogioznyoh miało właśnie miejsoe najpierw w Politechnice Warszawskiej,

a następnie w krakowskiej AGH. Wzajemna wymiana doświadozeii, prac na

ukowo-badawozyoh a także osobiste współdziałanie w utrzymywaniu tych

więzi również w szerszym pozauozelnianym zasięgu, łączy się personal

nie z osobą Prof. dr inż. Zofii KietlińskioJ. Z nią, Jako organizato

rem i pierwszym kierownikiem Zakładu Metod Nauozania i Wychowania PW,

dyrektora Międzyuczelnianego Zakładu Badań nad Szkolniotweia Wyższym,

dyrektora Instytutu Polityki Naukowej, Postępu Technicznego i Szkolni-

otwa Wyższego MNiSzW w Warszawie, członka Komitetu Redakoyjnego "Dy

daktyki Szkoły Wyższej". Profesor zawsze potrafiła mieć czas dla Za

kładu Pedagogiki AGH na żyozliwe doradztwo naukowe, recenzowanie jw-

bllkowanyoh prac, a nawet na przyjazdy i prowadzenie seminariów z dy-
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daktykl szkoły wyższej dla praoownlków naukowyoh Akadamll.

V związku z 50-leoiem praoy naukowo-twórozej 1 bllako 20-letnieJ

współpracy naukowo-dydaktyomej z AGH, odbyło się na zabraniu Zakładu

Pedagogiki AGH na któryż przedstawiono formy dotychczasowej współpra

cy 1 sylwetk^ prof. dr lnż. Z.KietlińakieJ, Jako pierwszego powoje

nnego organizatora zakładu pedagogicznego w PV; autora pierwszej w

krajach soojalistyozuyoh ksląZki pt. "Zarys pedagogiki studiów techni-

oznyoh".

Łuck

Na zaproszenie radzieckiej Dyrekcji Republikańskiego Historyozno-

Kulturalnego Rezerwatu w Łucku przebywała grupa speojalistyozna Ze

społu Naukowego Akademii Górniczoaltutnioza J. Cel^s wyjazdu było rozpo

znanie moZliwośoi podjęola prao zabezpieczających podziecme wyrobiska

^redniowieczne Starówki Wołyńskiego Łuck^. Zaznaozyó naleZy, te miasto

Łuok Jest Jednym z najstarszyoh grodów słowiańskich. Według przekazów,

Łuck miał Jut istnieć w VII wieku, historyczne kroniki datują natomiast

założenie Łuoka na rok 1000, a prawa miejskie magdeburskie nadane mu

zostały przez króla Władysława Jagiełłę w 1^32 roku. łuok nazywano w

poprzednich wiekach "Rzymem Wsohodu", gdyZ posiadał liczne kościoły,

cerkwie i klasztory.

Obszar luokiego Starego Miasta obejmuje szereg zabytkowyoh budowli,

z których m.in. Jako najcenniejsze historycznie, wymienić naleZy: Zamek

"Lubarta" / wzniesiony w XXV wieku przez księcia Lubarta, syna lite

wskiego księola Godymina, który po śmierci w 1385 r. został tam ;^>oho-

wany/, kośoiół pokatedralny Jezuitów / zbudowany w stylu odrodzenia w

lataoh 1Ó06-1610/i, fragmenty ruin fundamentalnych katedry prawosławnej

św. Dogosława na dziedzińcu zamkowym.

Polaka grupa specjalistyozna w składzie : prof. dr hab.inż. Zbi

gniew Strzelecki / kierownik Zespołu Naukowego AGH/, dr in*. Stefan
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Jó^kiewloz / zastępca ki^rownika Zespołu Naukowego AGH/, mgr inż.

Henryk Szozypiór / przedsta-flciel PP. J9IZ.PK.Z ^arszawa/, mgr Kazimierz

Wapiennik / główny specjalista d/s Umów i Ofert PSCSChem. "Hydrokop"/

i Konnad Haoia / sztygar objazdowy d/s zabezpieczeń górniczych PSGSChem

"Hydrokop"/ - po przeprowadzeniu wizji lokalnej na terenie Starego

Miasta Luoka, spotkała się z Dyrekcją Republikańskiego Historyozno-

Kulturalnego Rezerwatu oraz z innymi miejsoowymi władzami zaintereso

wanymi zabezpieczeniem górniczym podziemi. Szczegółowe zadania polskiej

grupy speojalistyoznej przebywaJąoeJ w Łuoku, objęły :

1-zapoznanie się ze stopniem zniszozenia wielokondygnacyjnych

wyrobisk óredniowleomym w Łuoku,

2-zapoznanie się z dokumentacją przeprowadzonych prao przez

stronę radzieoką,

3-wykonanie wstępnej inwentaryzacji wyrobisk,

k- określenie warunków i możliwośoi wykonania robót,

5- zebranie niezbędnych materiałów do opracowania ofert.

Wygłoszony tesfc został przez prof. Z.Strzeleokiego odczyt na temat

kompleksowego zabezpieozania i konserwaoji zabytkowych miast w Polsce,

z informacją o opraoowanej, ponad 30 lat temu, oryginalnej polskiej

metodzie górniczej, zwanej od nazwisk Jej twóroów " Metodą Z-S "

/ czyli " Metodą Zalewskiego - Strzeleckiego"/, której stosowanie

przyozynilo się Już do uratowania kilkunastu miast polskich zagrożonych

rozległymi lochami i podziemiami. Duże zainteresowanie radzieckioh

speojalistów tą metodą i efektami Jej stosowania w Polsce wyraziło się

wieloma pytaniami stawianymi członkom polskiej  doleguoji.

Na zakończenie pobytu, odbyło się w Urzędzie Miejskim Luoka spo

tkanie z Prezydentem Luoka i Jego zastępcą, z sekretarzem Komitetu

Wojewódzkiego Komunistycznej Partii Ukrainy, z naczelnikiem Wydziału

Ochrony Zabytków Miasta Łucka, z Głównym Architektem Miasta i Jego

zast^pcą oraz z dyrektorem Mlatoryczno-Kulturalnego Rezerwatu w Łucku.

Obok podsumowania pobytu polskiej grupy specjalistycznej, został



2. Informacje rodna

Kolo ZBoWiD przy A^H przesiało na konto • Pomnika Mogiły Żołnierzy

Września 1939 r." kwotę 7.050 zł.

Kwotę tę uzyskano ze zbiórki przeprowadzonej wśród ozłonków Koła

obeonyoh na spotkaniu 21 grudnia 1987 r. Akcję tę prowadzi Krakowski

Obywatelski Komitet Oohrony Pomników kalki i Męczeństwa.

Prof. dr hab. Marian Mięsowioz uhonorowany został nagrodą im.

Alfreda Jurzykowskiego / Polak osiadły w USA/ za oalokształ działalno-

śoi w zakresie fizyki. Uroczystość wręczania nagród odbyła się 29

styoznia w gmaohu Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Yorku.

Doc. dr hab. Marek Danielewski z Instytutu Inżynierii Materiałowej

otrzymał doroczną nagrodę Wydziału Nauk Teohniozpyah' Polskiej Akademii

Nauk za osiągnięoia badawoze w 1987 r.

Serdecznie zapraszamy do wysłuobania cyklu wykładów

"PRZEMIANY Y ROZUMIENIU SWIATA"

15 lutego / poniedziałek /

prof. dr hab. Mieczysław Porębski - "Dzieło  i wartość"

29 lutego / poniedziałek /

prof. dr hab. Władysław Grodziński - "ozy wyżywimy ludność XXI

wieku 7"

14 maroa / poniedziałek /

prof. dr hab. Andrzej Siałaś - "Współozesna kosmologia i horyzont
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te* w skrócie nakreślony wstępny pian dla podjęoia działań w kierunku

kompleksowego zabezpieozenia miasta Łubka pod wzgl^dom górniozym, bu

dowlanym i konserwatorskim.



Ciąg dalszy o wychowaniu

"Nie ma powodu żywić podziwu 1 szacunku

dla ozłowleka odznaczającego się wysokim

stopniem rozwoju Intelektualnego, nie

przeciętnego nawet pod tym względem,

dopóki nie sprawdzi się Jego sfery

emoojonalno-wolltywnej i nie stwierdzi

się współmiernego rozwoju obu tych sfer.

Inteligentny 'drań*usiłuje nieraz nlszozyó

Jednostki równe mu Intelektualnie, lecz

przewyższająoe go skalą odozuć i wrażli-

wośoi.'
/M.Szysakowska/

"Rezultaty działalności każdego środowiska naukowego, a szozegól-

nie środowiska uozelnianego, zależą w wysokim stopniu m.in. od wpływu

ogólnej atomosfery danego środowiska. Istnienie wlaśoiwej atmosfery

pracy naukowej warunkuje prawidłową i optymalną realizację zadań
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Inflacja, deficyt'

11 kwietnia / ponledalalek /

prof. dr bab. Wladyelaw Strótewakl - 'Przemiany konoepojl człowieka'

25 kwietnia / poniedziałek /

prof. dr bab. Caeeław Jura - 'Przyszłość świata w świetle współ-

ozeanej biologii'

9 maja / poniedziałek /

prof. dr bab. Piotr Krakowski - 'Sztuka w służbie państwa 1 Ideolo

gii"

13 ozerwoa / poniedziałek /

prof. dr bab. Jan Błoński - "Literatura wobec historii"

Wykłady odbywa^ el^ będą w auli Colleglua Novum, o godz. 19.
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dydaktyomno-wyohowawozyoh wobec młodzieży akad^mickiej, nobta młodyoh

pracowników nauki, a także oeiągnięoia naukowo-badaweze i rozwój nau

kowy nauczycieli akadaaiokich. Różnego rodzaju niadoaoei taj atnosfary

aą przewa^nie źródłem niezadowolenia osłabiają siłę woli, odbierają

niezbędną energię, gaszą entuzjazm i w konsekwencji przyczyniają się

do miernyob wyników pracy naukowo-badawczeJ oraz dydaktyozmo-wyoho-

waozej. /...../

/. . ./ Kulturę zarządzania w plaoówkaoh naukowyob widzieć należy

nia tylko Jako problem metodologiczny, leoz i dydaktyczny. Han^ fastuJe

się ona przez praoę, twóroznóć, sposób Zyoia, a więc te wszystkie

dziedziny, w których sztuka kontaktowania się ludzi między sobą stano

wi podstawę tworzenia nowych dóbr i nowych wartoóoi kulturalnyoh oraz

cywilizacyjnych. Kultura w zarządzaniu nie Jest więc tylko prooesen

sterowania ludźmi, myólaniem w kategoriach bliższyoh i dalazyoh

efektów, doraźnym przyuczaniem do pełnienia obowiązków i wyzwalaniem

energii do nowyoh ysilaii - ale preoeaem o wiele bardziej złożonym.

Kultura zarządzania Jest umięjętnoóoią, w której obek wiedzy

i doświadczenia praktyoznego szozególne miejsce zajmuje intuioja pe-

dagogiozna. Pod tym względem Jest ona swoistego typu sztuką, dzięki

której Jednostki i kolektywy mogą w sposób harminijny realizować swój

wzajemnie uzupełniająoy się program. Jest tet umiejętnością organizo

wania pracy naukowyob zespołów dla osiągnięoia sytuaoji, w któryoh

następuje identyfikacja motywacji indywidualnej człowieka z Interesami

szerszej wspólnoty, tj. zakładu, katedry, instytutu. V tyoh -"•i1""1'

dobra robota polega na wyborze stylu i charakteru praoy w ten sposób,

by skutki Jej okazywały się przydatne w iwlu wymiarach. Ideałem będzie

łączenie kultury zarządzania ze sztuką kultury współżyoia /. . . /

fragment artykułu dr Ryszarda Czekajowskiego zamieszczony w "Życiu

Szkoły Wyższej" 7 - 8 z 198^ r. ; polecam.

druk wykonono z ^otowych


